
 

 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад №301» 

(МАДОУ №301) 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                                                                                                                № 253 

Об   организации предоставления платных образовательных услуг 
в  МАДОУ 301 

В соответствии со статьей 101Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», Положения 
Администрации города Ростова-на-Дону №1001 от 09.11.2021 г. "О 
внесении изменений в Постановление Администрации города Ростова-на-
Дону от 12.09.2012 № 781 «Об утверждении тарифов на платные 
образовательные услуги, предоставляемые муниципальными 
образовательными учреждениями Первомайского района города Ростова-
на-Дону», Положением об оказании платных образовательных услуг, 
утвержденным  приказом МАДОУ № 301, в целях удовлетворения 
запросов обучающихся и населения района на услуги дополнительного 
образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023/2024 
учебный год и их стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных 
услуг  Старшего воспитателя Тимищенко Д.Н. 

3.   Старшему воспитателю Тимищенко Д.Н.  в  срок до 31.08.2023: 



3.1. Проконтролировать размещение Перечня дополнительных 
образовательных услуг с выкладкой оплаты 

* стоимость одного занятия 

*  стоимость занятий в месяц; 

* стоимость в год 

на информационных стендах групп 

3.2. Проконтролировать соответствие Положения об оказании   платных 
образовательных услуг в  МАДОУ 301 

 Образца договора об оказании платных образовательных услуг; 
 Настоящего приказа  с перечнем платных образовательных услуг и 

их стоимостью , необходимого учебно-методического обеспечения 
для оказания платных образовательных услуг. 

3.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных 
соглашений) с педагогическими работниками для реализации 
образовательных программ, утвержденных пунктом 1 настоящего приказа. 

4. Старшему воспитателю Тимищенко Д.Н. . в срок до 
31.08.2023 обеспечить разработку дополнительных образовательных 
программ, расписания занятий и графика работы педагогических 
работников, оказывающих платные образовательные услуги в МАДОУ301 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий М АДОУ                                                                                                              Н.И.Евтеева                                                                  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

к приказу МАДОУ 301 

от 28.08.2023 № 253 

 

Перечень 

 
платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год 

 и их стоимость 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательн

ых услуг в 
соответствии с 

лицензией 

 

Форма 
предоставле

ния 
(оказания) 

услуг 
(индивидуал

ьная, 
групповая) 

Наименование 
программы (курса) 

Количество 
часов 

Итого 
в 

месяц, 
руб. 

 

В 
неде
лю 

в 
мес
яц 

Цена 
за 1 
час 

Итого в 
год, 
руб. 

1 

Программа 
дошкольного 
образования 
«Предшкольная 
пора» под 
редакцией Н.Ф. 
Виноградовой 

групповая 

Программа 
дошкольного 
образования 
«Предшкольная пора» 
под редакцией Н.Ф. 
Виноградовой 

2 8 178,67 

 

714,68 

 

8576,16 

3 

Программа 
«Обучение 
плаванию в 
детском саду» 
под редакцией 
Т.И. Осокиной 

групповая 

Программа «Обучение 
плаванию в детском 
саду» под редакцией 
Т.И. Осокиной 

2 8 178,67 

 

714,68 

 

8576,16 

4 

Программа 
«Английский 
для малышей» 
под редакцией 
И.А. 
Шишковой 

групповая 

Программа 
«Английский для 
малышей» под 
редакцией И.А. 
Шишковой 

2 8 148,89 

 

595,56 

 

7146,72 

5 ИЗО студия групповая 

Программа 
дошкольного 
образования 
«Живопись. Графика. 
Лепка» по редакцией 
Н.Е. Михайловой  

2 8 148,89 

 

595,56 

 

7146,72 

6 

Программа по 
вокалу 
«Камертон» 
под редакцией 
Э.П. Костиной 

групповая 

Программа по вокалу 
«Камертон» под 
редакцией Э.П. 
Костиной 

2 8 89,34 

 
 

357,36 

 
 

4288,32 



7 

Программа 
«Танцевальная 
мозаика» под 
редакцией С.Л. 
Слуцкой 

групповая 

Программа 
«Танцевальная 
мозаика» под 
редакцией С.Л. 
Слуцкой 

2 8 89,34 

 

357,36 

 

4288,32 

8 

«Программа 
воспитания 
обучения детей 
с фонетико-
фонематически
м 
недоразвитием 
речи» под ред. 
Т.Б.Филичевой 

групповая 

«Программа 
воспитания обучения 
детей с фонетико-
фонематическим 
недоразвитием речи» 
под ред. 
Т.Б.Филичевой 

2 8 148,89 

 

 

595,56 

 

 

7151,52 

9 

Программа 
«Хочу все 
знать» под 
редакцией Е.О. 
Севостьяновой 

групповая 
Программа «Хочу все 
знать» под редакцией 
Е.О. Севостьяновой 

2 8 178,67 

 

714,68 

 

8576,16 

10 

Программа 
«Театр 
физического 
развития и 
оздоровления 
детей 
дошкольного и 
младшего 
школьного 
возраста» под 
редакцией Н.Н. 
Ефименко 

групповая 

Программа «Театр 
физического развития 
и оздоровления детей 
дошкольного и 
младшего школьного 
возраста» под 
редакцией Н.Н. 
Ефименко 

2 8 89,34 

 

 

 

357,36 

 

 

 

4288,32 

 

 


		2023-09-26T11:48:43+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




